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2025/6 Työsuojeluneuvottelukunnan pöytäkirja 28.10.2025 
 
Aika 28.10.2025 klo 09.15 – 11.10 
Paikka TEAMS-etäkokous 
 
Osallistujat, jäsenet (varajäsenet) 
 Antila Raimo, pj, STM 

Teronen Arto, vpj., STM 
Savinko Lotta, Akava 
Rytivaara Auli, EK 
Salomaa Anne, EK 
Wallden Marjaana, KT 
Kotaviita Vesa, SAK 
Mironen Anne, SAK 
Nummelin Ida, STTK 
Alanko Tommi, TTL 
Koskinen Timo, TTK 
Lanttola Päivi, VTML 

 
Asiantuntijat 
 Liisa Hakala, STM 
 Hanna Makkula, LSSAVI 
 
Sihteeri Mikko Rissanen, STM 
 

1. Avaus 
 

Puheenjohtaja Raimo Antila avasi kokouksen kello 09.15.  

 

2. Kokouksen asialistan hyväksyminen 
 

Hyväksyttiin kutsun mukana tullut asialista. 
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3. Edellisen kokouksen (12.9.2025) pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

 

4. Ajankohtaiset asiat 
 

4.1. Tekoälyasetuksen valvonnan toimeenpano 

Arto Teronen avasi Työ- ja elinkeinoministeriössä valmistelussa olevan asetuksen tilannetta. 
Tämänhetkisen näkemyksen mukaan työsuojeluviranomaiselle on tulossa asetuksen valvonta 
työkäyttöisiin, tekoälyä hyödyntäviin suuririskisiin, koneisiin ja henkilösuojaimiin liittyen. 
Asetuksen valvonta toteutetaan hajautetusti eri markkinavalvontaviranomaisten kesken. Valvonta 
edellyttää työsuojeluviranomaiselta uudenlaista osaamista. Asetuksen kansallinen soveltaminen 
alkaa vasta vuoden 2027 alusta. 

Asiaan liittyvässä keskustelussa nousi esiin huoli uusien tehtävien lisäämisestä 
työsuojeluviranomaisille samaan aikaan kun määrärahojen ei odoteta lisääntyvän. Tämän 
nähdään uhkaavan työpaikkavalvonnan merkitystä ja laajuutta. Vaikka valtakunnallinen toiminta 
voi tehostaa toimintaa, niin valtakunnallisuus voi edelleen tuoda Lupa- ja valvontavirastolle uusia 
tehtäviä.    

4.2. Pakkotyöasetuksen ja yritysvastuudirektiivin kansallisen toimeenpanon tilanteet 

Toimeenpanon valmistelua varten on perustettu kaksi työryhmää. Yritysvastuudirektiivin valvonta 
ei näyttäisi tuovan lisätehtäviä työsuojeluviranomaiselle. Valmistelu on kuitenkin tältä osin kesken.   

Työ- ja elinkeinoministeriön alustavassa valmistelussa pakkotyödirektiivin valvontatehtävä on 
arvioitu soveltuvaksi Lupa- ja valvontaviraston työsuojeluviranomaiselle kansallisen soveltamisen 
osalta. Valmistelu on kuitenkin tältä osin kesken. 

4.3. Euroopasta 

4.3.1. Komission työohjelma 

Komissio on julkaissut vuoden 2026 työohjelman 24.10. Linkki ohjelmaan: 

https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-julkistanut-vuoden-2026-tyoohjelmansa-2025-
10-24_fi?prefLang=en 

4.3.2. Komission Quality Jobs Roadmap -aloite 

Aloite on osa sosiaalisten oikeuksien pilarin toimintasuunnitelmaa, jota on käsitelty tarkemmin EU-26 
jaostossa. Komission tavoitteena on antaa luonnos aiheesta loppuvuoden aikana ja lainsäädännöllinen 
aloite Q4/2026. Aloite kytkeytyy komission tavoitteisiin eurooppalaisen kilpailukyvyn kehittämiseksi ja 
työvoiman liikkuvuuden edistämiseksi.  

 

 

https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-julkistanut-vuoden-2026-tyoohjelmansa-2025-10-24_fi?prefLang=en
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-julkistanut-vuoden-2026-tyoohjelmansa-2025-10-24_fi?prefLang=en
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4.3.3. EU-OSHA strategia 

Strategian täytäntöönpano etenee ja seuraavassa vaiheessa siirrytään indikaattoreiden määrittämiseen. 
Pöytäkirjan liitteessä (Intervention logics) avataan strategian implementointisuunnitelmaa. Strategiaan voi 
tutustua myös tästä.  

Keskustelussa toivottiin, että seuraavassa kokouksessa esiteltäisiin tarkemmin EU-OSHAn toimintaa ja 
strategian sisältöä. 

4.3.4. ELA määräaikaistarkastelu 

ELAN mandaattia ollaan todennäköisesti vahvistamassa, johon liittyvä komission esitys on odotettavissa 
Q3/2026. Mandaatin vahvistaminen liittyy työvoiman liikkuvuuskysymykseen.  

4.4. Hallitusohjelman toimeenpanon tilanne  

Liisa Hakala kävi läpi Ajankohtaiset-liitteen mukaisesti hallitusohjelman työelämäohjelmien ja työikäisten 
mielenterveysongelmien ehkäisyyn ja hoitoon liittyvän selvityksen kuulumiset.  

 

 
5. TTK:n ajankohtaiset työsuojeluhenkilörekisterin 

viranomaisvastuuseen valmistautumisen osalta, Timo Koskinen, 
TTK 

 
Timo Koskinen kävi läpi kokousliitteen mukaisesti työsuojeluhenkilörekisteriin liittyvät muutokset 
ja kehitystoimet työsuojelun yhteistoimintahenkilöitä koskevien tietojen rekisteröinti- ja 
luovutustehtävien siirtyessä Työturvallisuuskeskukselle. Koskinen totesi rekisterin olevan hyvin 
toimiva väylä työsuojelutiedon jakamiselle. Rekisterin pitäjyyden vastuun siirtyessä on sekä 
ministeriön että vastuualueiden kanssa käyty jatkuvaa keskustelua siitä, miten lakimuutokset 
vaikuttavat ja mitä se edellyttää Työturvallisuuskeskukselta. 
 
Asiasta käydyssä keskustelussa todettiin, että Työturvallisuuskeskus on hoitanut rekisteriin 
liittyviä tehtäviä hyvin, ja rekisterin todettiin olevan hyödyllinen läsnäolijoiden näkökulmasta. 
Rekisterin kehitystehtävät ovat olleet ennalta arvioitua laajemmat, ja sitä kautta välttämättömät 
kustannukset ovat olleet ennakoitua suuremmat. Työturvallisuuskeskuksen saama rahoitus 
Työsuojelurahastolta pienenee työnantajien maksamien tapaturmavakuutusmaksujen 
pienentyessä. Keskustelussa pohdittiinkin löytyisikö työturvallisuuteen kytkeytyvistä julkisista 
työelämän kehittämishankkeista kertaluonteista rahoitusmahdollisuutta järjestelmän 
kehittämisestä aiheutuviin yllättäviin kustannuksiin. 
 
 
 
 
 
 
 

https://osha.europa.eu/en/highlights/new-eu-osha-strategy-2025-2034-protecting-workers-delivering-impact
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6. Lupa- ja valvontaviraston tilannekatsaus, Arto Teronen, STM ja 

Hanna Makkula, LSSAVI  
 
Arto Teronen ja Hanna Makkula kävivät läpi kokousliitteinä olleet esitykset.  

Aihekokonaisuudesta käyty keskustelu keskittyi lähinnä työsuojeluvalvonnan toteutukseen ja 
lainsäädännön edellyttämään valvonnan yhdenmukaisuuden toteutumiseen uudessa virastossa. 
Näkökulmina nousivat esiin valtakunnallisesti toimivien yritysten näkemykset erilaisista 
tulkinnoista samankaltaisissa tilanteissa, ja samojen konsernitason dokumenttien läpikäynnistä eri 
kohteissa saman vuoden aikana. Valtakunnallisten käytäntöjen lisäksi nousi esiin kysymys 
valvontaa suorittavan henkilöstön suhtautumisesta edessä oleviin muutoksiin. 

Yhdenmukaisuuden todettiin perustuvan yhteiseen tietopohjaan, käytettäviin tarkastuslistoihin 
sekä jatkuvaan koulutukseen. Näistä huolimatta tarkastustoiminnan ominaispiirteenä on 
olosuhde- ja tilannesidonnaisuus ja siten mahdollisuus monitulkintaisuuteen. Makkula kertoi, että 
valtakunnallisten toimivien konsernien paikallisyksiköissä oman konsernin ohjeistus saatetaan 
tuntea heikosti, joka selittää päällekkäiseltä vaikuttavia vaatimuksia dokumenttien läpikäynnistä. 
Jatkossa olisi toivottavaa, että havainnot ristiriitaisista tulkinnoista raportoitaisiin viranomaiselle 
mahdollisimman nopeasti, esimerkiksi uusien yksiköiden päälliköille. Lupakäytäntöjen osalta ei 
ole saatu palautetta ristiriitaisista tulkinnoista. 

Henkilöstön odotusten valtakunnallisesta toiminnasta todettiin olevan myönteisiä. Pieni jännitys 
arjen muotoutumisesta uusissa yksiköissä on varmasti odotettavaa ja luonnollista.    

 

 
7. Muutokset työsuojeluneuvottelukunnan kokouskäytännöissä ja 

sisällöissä Lupa- ja valvontaviraston toiminnan käynnistyessä, 
Raimo Antila, STM 

 

Raimo Antila esitteli suunnitelman työsuojeluneuvottelukunnan tulevaista kokouskäytännöistä, 
joihin toivottiin kommentteja 14.11.2025 mennessä. 

Lähtökohtaisesti kokousrytmin tiivistämistä, tulevan työsuojeluosaston osastopäällikön kutsumista 
neuvottelukunnan pysyväksi asiantuntijaksi, sekä vuosittaista yhteiskokousta lautakunnan kanssa 
pidettiin hyvinä tulevaisuuden suuntaviivoina. Keskustelussa nousi esiin myös tarve seurata 
tulevan viraston käynnistymistä, lisäksi valvontaan liittyvien kysymysten käsittely 
päällekkäisyyksien välttämiseksi yksin tulevan Lupa- ja valvontaviraston työsuojeluosaston 
lautakunnassa on perusteltua, mutta herätti kysymyksen käsittelyn riittävyydestä. 
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8. Muut mahdolliset asiat 
 

Seuraavan kokouksen asialistalle toivottiin asiakohdan 4 mukaisesti aiheeksi EU OSHA 
strategian tarkempaa esittelyä ja aiheena on myös tulevan Lupa- ja valvontaviraston 
työsuojeluosaston tulostavoitteet 2026 

Seuraava kokous: 

2025/7 

to 11.12. klo 13.00-14.50  

 

9. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.10. 

 

Raimo Antila, puheenjohtaja 
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